PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

от 30 марта 2016 г. № 27
О проведении месячника по наведению санитарного порядка
и благоустройству

В целях реализации в Родинском сельском поселении Еланском муниципальном районе Волгоградской области мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния в 2016 году, руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить  месячник     по     наведению     санитарного     порядка     и благоустройству  в Родинском сельском поселении Еланского муниципального района  Волгоградской области 10 апреля 2016 г. по  10 мая 2016 г. с привлечением населения и неработающих граждан по направлениям ГКУ «ЦЗН Еланского района» в рамках реализации    программ      «Организация общественных работ»,
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет».

2. Организовать  единый  санитарный  день  еженедельно  по
пятницам для наведения санитарного порядка и благоустройства.

3. Провести общий субботник по благоустройству 30 апреля 2016 г.

4. Главе Родинского сельского поселения: объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству на подведомственных территориях, обратив особое внимание на уборку придорожных полос;

- произвести  покраску  ограждений и заборов, а также предусмотреть
работы по восстановлению нарушенного благоустройства дорог
и тротуаров;

- организовать снос аварийных и больных деревьев, выполнить
обрезку деревьев и кустарников. Произвести посадку деревьев,
 цветов в местах общего пользования;
- обустроить памятник,
(проведение     уборки,     покраски,     озеленений,     организация цветников);

- обеспечить участие ТОСов в мероприятиях по благоустройству в
части    озеленения    и    наведения    санитарного    порядка    на
подведомственных территориях;

- информировать население через средства массовой информации
(газеты, радио, информационные стенды) об опыте организации
работ по благоустройству, формированию личной ответственности  собственников,     арендаторов  за  санитарным содержанием территорий, фактах наказания нарушителей правил благоустройства     и     населенных     пунктов     и     поощрения отличившихся.

5. Рекомендовать населению   провести
мероприятия по уборке используемых территорий от наносного грунта,
веток, листвы, мусора.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
 Глава Родинского

сельского поселения

Т.М.Кияшко